



РЕШЕНИЕ

КАРАР

29.04.2022

№ 8-54

О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от 14.12.2021 года №4-32 «О принятии бюджета муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального образования «город Иннополис», заслушав информацию Мэра города Иннополис,

Совет муниципального образования «город Иннополис»
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от 14.12.2021 года №4-32 «О принятии бюджета муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

- 1.1. В п.п. 1 п.1 цифры «154 759,99» заменить цифрами «154 997,92»
- 1.2. В п.п. 2 п.1 цифры «154 759,99» заменить цифрами «163 417,80»
- 1.3. В п.п. 3 п.1 цифры «0,00» заменить цифрами «8 419,88»
- 1.4. В п.10 слова «в 2022 году в сумме 10,00 тыс. рублей;» исключить
- 1.5. В п. 14 цифры «136 560,50» заменить цифрами «136 550,50»
- 1.6. В Приложении №1 в строке «01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА» цифры «0,00» заменить цифрами «8 419,88»
- 1.7. В Приложении №1 в строке «01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА» цифры «0,00» заменить цифрами «8 419,88»
- 1.8. В Приложении №1 в строке «01 05 00 00 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов» цифры «154 759,99» заменить цифрами «154 997,92»
- 1.9. В Приложении №1 в строке «01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «154 759,99» заменить цифрами «154 997,92»
- 1.10. В Приложении №1 в строке «01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных средств бюджетов городских поселений» цифры «154 759,99» заменить цифрами «154 997,92»

1.11. В Приложении №1 в строке «01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифры «154 759,99» заменить цифрами «163 417,80»

1.12. В Приложении №1 в строке «01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «154 759,99» заменить цифрами «163 417,80»

1.13. В Приложении №1 в строке «01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» цифры «154 759,99» заменить цифрами «163 417,80»

1.14. С Учетом внесенных изменений, Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Источники
финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского
муниципального района Республики Татарстан на 2022 год
(тыс. рублей)

Код показателя	Наименование показателя	Сумма
		2022 год
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	8 419,88
01 05 00 00 00 0000 000	ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА	8 419,88
01 05 00 00 00 0000 510	Увеличение остатков средств бюджетов	-154 997,92
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-154 997,92
01 05 02 01 13 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	-154 997,92
01 05 00 00 00 0000 610	Уменьшение остатков средств бюджетов	163 417,80
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	163 417,80
01 05 02 01 13 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	163 417,80

1.15. В Приложении №3 в строке «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000» цифры «154 646,10» заменить цифрами «154 741,04»

1.16. В Приложение №3 добавить строку «Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 94,94»

1.17. В Приложение №3 добавить строку «Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского поселения 1 16 10031 13 0000 140 94,94»

1.18. В Приложении №3 в строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000» цифры «113,89» заменить цифрами «256,88»

1.19. В Приложении №3 в строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000» цифры «113,89» заменить цифрами «256,88»

1.20. В Приложении №3 в строке «Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150» цифры «10,00» заменить цифрами «0,00»

1.21. В Приложении №3 в строке «Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 16001 13 0000 150» цифры «10,00» заменить цифрами «0,00»

1.22. В Приложение №3 добавить строку «Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 152,99»

1.23. В Приложение №3 добавить строку «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 2 02 45160 13 0000 150 152,99»

1.24. В Приложении №3 в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «154 759,99» заменить цифрами «154 997,92»

1.25. С Учетом внесенных изменений, Приложение №3 изложить в следующей редакции:

Прогнозируемые объемы доходов
бюджета муниципального образования «город Иннополис»
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан
на 2022 год

(тыс. рублей)

Наименование	Код дохода	Сумма 2022 год
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 00 00000 00 0000 000	154 741,04
Налоги на прибыль, доходы	1 01 00000 00 0000 000	135 000,00
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	135 000,00
Налог на имущество	1 06 00000 00 0000 000	19 646,10
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений	1 06 01030 13 1000 110	20,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	1 06 06033 13 0000 110	19 626,10
Штрафы, санкции, возмещение ущерба	1 16 00000 00 0000 000	94,94
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского поселения	1 16 10031 13 1000 140	94,94
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 00 00000 00 0000 000	256,88
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2 02 00000 00 0000 000	256,88

Наименование	Код дохода	Сумма 2022 год
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 10000 00 0000 150	0,00
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 02 16001 13 0000 150	0,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 30000 00 0000 150	103,89
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 02 35118 13 0000 150	103,79
Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния	2 02 35930 13 0000 150	0,1
Иные межбюджетные трансферты	2 02 40000 00 0000 150	152,99
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	2 02 45160 13 0000 150	152,99
ВСЕГО ДОХОДОВ		154 997,92

1.26. В Приложении №5 в строке 1 «Общегосударственные вопросы 01» цифры «8 875,98» заменить цифрами «9 245,07»

1.27. В Приложении №5 в строке 10 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04» цифры «6 368,52» заменить цифрами «6 595,70»

1.28. В Приложении №5 в строке 11 «Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0» цифры «6 368,52» заменить цифрами «6 595,70»

1.29. В Приложении №5 в строке 13 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200» цифры «2 105,46» заменить цифрами «2 332,64»

1.30. В Приложении №5 в строке 14 «Другие общегосударственные вопросы 01 13» цифры «822,97» заменить цифрами «964,88»

1.31. В Приложении №5 в строке 17 «Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0» цифры «800,37» заменить цифрами «942,28»

1.32. В Приложении №5 в строке 18 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9235 0 200» цифры «781,67» заменить цифрами «923,58»

1.33. В Приложении №5 в строке 27 «Национальная экономика 04» цифры «4 363,95» заменить цифрами «9 522,50»

1.34. В Приложении №5 в строке 28 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09» цифры «4 363,95» заменить цифрами «9 522,50»

1.35. В Приложении №5 в строке 29 «Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сетей на них в границах городских округов и

поселений в рамках благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0» цифры «4 363,95» заменить цифрами «9 522,50»

1.36. В Приложении №5 в строке 30 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200» цифры «4 363,95» заменить цифрами «9 522,50»

1.37. В Приложении №5 в строке 31 «Жилищно-коммунальное хозяйство 05» цифры «3 603,97» заменить цифрами «6 744,14»

1.38. В Приложении №5 в строке 32 «Благоустройство 05 03» цифры «3 603,97» заменить цифрами «6 744,14»

1.39. В Приложении №5 в строке 33 «Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0» цифры «2 100,00» заменить цифрами «5 240,17»

1.40. В Приложении №5 в строке 34 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200» цифры «2 100,00» заменить цифрами «5 240,17»

1.41. В Приложение №5 добавить строку «Образование 07 22 602,20»

1.42. В Приложение №5 добавить строку «Молодежная политика 07 07 22 602,20»

1.43. В Приложение №5 добавить строку «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 07 07 99 0 00 2560 0 22 602,20»

1.44. В Приложение №5 добавить строку «Межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 2560 0 500 22 602,20»

1.45. В Приложение №5 добавить строку «Культура, кинематография 08 41 612,70»

1.46. В Приложение №5 добавить строку «Культура 08 01 41 612,70»

1.47. В Приложение №5 добавить строку «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 41 612,70»

1.48. В Приложение №5 добавить строку «Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 41 612,70»

1.49. В Приложение №5 добавить строку «Физическая культура и спорт 11 27 785,31»

1.50. В Приложение №5 добавить строку «Физическая культура 11 01 27 785,31»

1.51. В Приложение №5 добавить строку «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 11 01 99 0 00 2560 0 27 785,31»

1.52. В Приложение №5 добавить строку «Межбюджетные трансферты 11 01 99 0 00 2560 0 500 27 785,31»

1.53. В Приложении №5 в строке 39 «Межбюджетные трансферты 14» цифры «137 812,30» заменить цифрами «45 802,09»

1.54. В Приложении №5 в строке 40 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03» цифры «137 812,30» заменить цифрами «45 802,09»

1.55. В Приложении №5 в строке 43 «Иные межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2581 0» цифры «136 560,50» заменить цифрами «0,0»

1.56. В приложении №5 в строке 44 «Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2581 0 500» цифры «136 560,50» заменить цифрами «0,0»

1.57. В Приложение №5 добавить строку «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 14 03 99 0 00 2560 0 44 550,29»

1.58. В Приложение №5 добавить строку «Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2560 0 500 44 550,29»

1.59. В Приложении №5 в строке 45 «Всего расходов» цифры «154 759,99» заменить цифрами «163 417,80»

1.60. С Учетом внесенных изменений, Приложение №5 изложить в следующей редакции:

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год

(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма 2022
1	Общегосударственные вопросы	01				9 245,07
2	<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	01	02			937,09
3	Глава муниципального образования	01	02	99 0 00 0203 0		937,09
4	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	99 0 00 0203 0	100	937,09
5	<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</i>	01	03			747,40
6	Центральный аппарат	01	03	99 0 00 0204 0		747,40
7	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	03	99 0 00 0204 0	100	610,00
8	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	03	99 0 00 0204 0	200	32,40

№ п/п	Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма 2022
9	Иные бюджетные ассигнования	01	03	99 0 00 0204 0	800	105,00
10	<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	01	04			6 595,70
11	Центральный аппарат	01	04	99 0 00 0204 0		6 595,70
12	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 00 0204 0	100	4 263,06
13	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 00 0204 0	200	2 332,64
14	<i>Другие общегосударственные вопросы</i>	01	13			964,88
15	Государственная регистрация актов гражданского состояния	01	13	99 0 00 5930 0		0,10
16	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 5930 0	200	0,10
17	Прочие выплаты	01	13	99 0 00 9235 0		942,28
18	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 9235 0	200	923,58
19	Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 9235 0	800	18,70
20	Организация проведения диспансеризации государственных гражданских служащих	01	13	99 0 00 9707 0		22,50
21	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 9707 0	200	22,50
22	Национальная оборона	02				103,79
23	<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	02	03			103,79
24	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	99 0 00 5118 0		103,79
25	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения	02	03	99 0 00 5118 0	100	93,29

№ п/п	Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма 2022
	функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами					
26	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	99 0 00 5118 0	200	10,50
27	Национальная экономика	04				9 522,50
28	<i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i>	04	09			9 522,50
29	Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	99 0 00 7802 0		9 522,50
30	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	99 0 00 7802 0	200	9 522,50
31	Жилищно-коммунальное хозяйство	05				6 744,14
32	<i>Благоустройство</i>	05	03			6 744,14
33	Уличное освещение	05	03	99 0 00 7801 0		5 240,17
34	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 7801 0	200	5 240,17
35	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	99 0 00 7805 0		900,00
36	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 7805 0	200	900,00
37	Содержание парков и скверов	05	03	99 0 00 7807 0		603,97
38	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 7807 0	200	603,97
39	Образование	07				22 602,20
40	<i>Молодежная политика</i>	07	07			22 602,20
41	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	07	07	99 0 00 2560 0		22 602,20
42	Межбюджетные трансферты	07	07	99 0 00 2560 0	500	22 602,20
43	Культура, кинематография	08				41 612,70

№ п/п	Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма 2022
44	<i>Культура</i>	08	01			41 612,70
45	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	08	01	99 0 00 2560 0		41 612,70
46	Межбюджетные трансферты	08	01	99 0 00 2560 0	500	41 612,70
47	Физическая культура и спорт	11				27 785,31
48	<i>Физическая культура</i>	11	01			27 785,31
49	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	11	01	99 0 00 2560 0		27 785,31
50	Межбюджетные трансферты	11	01	99 0 00 2560 0	500	27 785,31
51	Межбюджетные трансферты	14				45 802,09
52	<i>Прочие межбюджетные трансферты общего характера</i>	14	03			45 802,09
53	Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03	99 0 00 2086 0		1 251,80
54	Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 2086 0	500	1 251,80
55	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	14	03	99 0 00 2560 0		44 550,29
56	Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 2560 0	500	44 550,29
57	Иные межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 2581 0		0,00
58	Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 2581 0	500	0,00
59	Всего расходов					163 417,80

1.61. В Приложении №7 в строке 11 «Исполком поселения 329» цифры «153 075,50» заменить цифрами «161 733,31»

1.62. В Приложении №7 в строке 12 «Общегосударственные вопросы 329 01» цифры «7 191,49» заменить цифрами «7 560,58»

1.63. В Приложении №7 в строке 13 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 329 01 04» цифры «6 368,52» заменить цифрами «6 595,70»

1.64. В Приложении №7 в строке 14 «Центральный аппарат 329 01 04 99 0 00 0204 0» цифры «6 368,52» заменить цифрами «6 595,70»

1.65. В Приложении №7 в строке 16 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 329 01 04 99 0 00 0204 0 200» цифры «2 105,46» заменить цифрами «2 332,64»

1.66. В Приложении №7 в строке 17 «Другие общегосударственные вопросы 329 01 13» цифры «822,97» заменить цифрами «964,88»

1.67. В Приложении №7 в строке 20 «Прочие выплаты 329 01 13 99 0 00 9235 0» цифры «800,37» заменить цифрами «942,28»

1.68. В Приложении №7 в строке 21 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 329 01 13 99 0 00 9235 0 200» цифры «781,67» заменить цифрами «923,58»

1.69. В Приложении №7 в строке 30 «Национальная экономика 329 04» цифры «4 363,95» заменить цифрами «9 522,50»

1.70. В Приложении №7 в строке 31 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 329 04 09» цифры «4 363,95» заменить цифрами «9 522,50»

1.71. В Приложении №7 в строке 32 «Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сетей на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 329 04 09 99 0 00 7802 0» цифры «4 363,95» заменить цифрами «9 522,50»

1.72. В Приложении №7 в строке 33 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 329 04 09 99 0 00 7802 0 200» цифры «4 363,95» заменить цифрами «9 522,50»

1.73. В Приложении №7 в строке 34 «Жилищно-коммунальное хозяйство 329 05» цифры «3 603,97» заменить цифрами «6 744,14»

1.74. В Приложении №7 в строке 35 «Благоустройство 329 05 03» цифры «3 603,97» заменить цифрами «6 744,14»

1.75. В Приложении №7 в строке 36 «Уличное освещение 329 05 03 99 0 00 7801 0» цифры «2 100,00» заменить цифрами «5 240,17»

1.76. В Приложении №7 в строке 37 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 329 05 03 99 0 00 7801 0 200» цифры «2 100,00» заменить цифрами «5 240,17»

1.77. В Приложение №7 добавить строку «Образование 329 07 22 602,20»

1.78. В Приложение № 7 добавить строку «Молодежная политика 329 07 07 22602,20»

1.79. В Приложение №7 добавить строку «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 329 07 07 99 0 00 2560 0 22 602,20»

1.80. В Приложение №7 добавить строку «Межбюджетные трансферты 329 07 07 99 0 00 2560 0 500 22 602,20»

1.81. В Приложение №7 добавить строку «Культура, кинематография 329 08 41 612,70»

1.82. В Приложение №7 добавить строку «Культура 329 08 01 41 612,70»

1.83. В Приложение №7 добавить строку «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 329 08 01 99 0 00 2560 0 41 612,70»

1.84. В Приложение №7 добавить строку «Межбюджетные трансферты 329 08 01 99 0 00 2560 0 500 41 612,70»

1.85. В Приложение №7 добавить строку «Физическая культура и спорт 329 11 27785,31»

1.86. В Приложение №7 добавить строку «Физическая культура 329 11 01 27785,31»

1.87. В Приложение №7 добавить строку «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 329 11 01 99 0 00 2560 0 27 785,31»

1.88. В Приложение №7 добавить строку «Межбюджетные трансферты 329 11 01 99 0 00 2560 0 500 27 785,31»

1.89. В Приложении №7 в строке 42 «Межбюджетные трансферты 329 14» цифры «137 812,30» заменить цифрами «45 802,09»

1.90. В Приложении №7 в строке 43 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера 329 14 03» цифры «137 812,30» заменить цифрами «45 802,09»

1.91. В Приложении №7 в строке 46 «Иные межбюджетные трансферты 329 14 03 99 0 00 2581 0» цифры «136 560,50» заменить цифрами «0,0»

1.92. В приложении №7 в строке 47 «Межбюджетные трансферты 329 14 03 99 0 00 2581 0 500» цифры «136 560,50» заменить цифрами «0,0»

1.93. В Приложение №7 добавить строку ««Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 329 14 03 99 0 00 2560 0 44 550,29»

1.94. В Приложение №7 добавить строку «Межбюджетные трансферты 329 14 03 99 0 00 2560 0 500 44 550,29»

1.95. В Приложении №7 в строке 48 «Всего расходов» цифры «154 759,99» заменить цифрами «163 156,47»

1.96. С Учетом внесенных изменений, Приложение №7 изложить в следующей редакции:

Ведомственная структура расходов
бюджета муниципального образования «город Иннополис»
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан
на 2022 год

(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование	Вед-во	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма 2022
1	Совет поселения	328					1 684,49
2	Общегосударственные вопросы	328	01				1 684,49
3	<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	328	01	02			937,09
4	Глава муниципального образования	328	01	02	99 0 00 0203 0		937,09
5	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	328	01	02	99 0 00 0203 0	100	937,09
6	<i>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и</i>	328	01	03			747,40

№ п/п	Наименование	Вед-во	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма 2022
	<i>представительных органов муниципальных образований</i>						
7	Центральный аппарат	328	01	03	99 0 00 0204 0		747,40
8	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	328	01	03	99 0 00 0204 0	100	610,00
9	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	328	01	03	99 0 00 0204 0	200	32,40
10	Иные бюджетные ассигнования	328	01	03	99 0 00 0204 0	800	105,00
11	Исполком поселения	329					161 733,31
12	Общегосударственные вопросы	329	01				7 560,58
13	<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	329	01	04			6 595,70
14	Центральный аппарат	329	01	04	99 0 00 0204 0		6 595,70
15	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	329	01	04	99 0 00 0204 0	100	4 263,06
16	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	01	04	99 0 00 0204 0	200	2 332,64
17	<i>Другие общегосударственные вопросы</i>	329	01	13			964,88
18	Государственная регистрация актов гражданского состояния	329	01	13	99 0 00 5930 0		0,10
19	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	01	13	99 0 00 5930 0	200	0,10
20	Прочие выплаты	329	01	13	99 0 00 9235 0		942,28
21	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	01	13	99 0 00 9235 0	200	923,58
22	Иные бюджетные ассигнования	329	01	13	99 0 00	800	18,70

№ п/п	Наименование	Вед-во	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма 2022
					9235 0		
23	Организация проведения диспансеризации государственных гражданских служащих	329	01	13	99 0 00 9707 0		22,50
24	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	01	13	99 0 00 9707 0	200	22,50
25	Национальная оборона	329	02				103,79
26	<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	329	02	03			103,79
27	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	329	02	03	99 0 00 5118 0		103,79
28	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	329	02	03	99 0 00 5118 0	100	93,29
29	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	02	03	99 0 00 5118 0	200	10,50
30	Национальная экономика	329	04				9 522,50
31	<i>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</i>	329	04	09			9 522,50
32	Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	329	04	09	99 0 00 7802 0		9 522,50
33	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	04	09	99 0 00 7802 0	200	9 522,50
34	Жилищно-коммунальное хозяйство	329	05				6 744,14
35	<i>Благоустройство</i>	329	05	03			6 744,14
36	Уличное освещение	329	05	03	99 0 00 7801 0		5 240,17
37	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	05	03	99 0 00 7801 0	200	5 240,17
38	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	329	05	03	99 0 00 7805 0		900,00
39	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	05	03	99 0 00 7805 0	200	900,00

№ п/п	Наименование	Вед-во	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма 2022
40	Содержание парков и скверов	329	05	03	99 0 00 7807 0		603,97
41	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	05	03	99 0 00 7807 0	200	603,97
42	Образование	329	07				22 602,20
43	<i>Молодежная политика</i>	329	07	07			22 602,20
44	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	329	07	07	99 0 00 2560 0		22 602,20
45	Межбюджетные трансферты	329	07	07	99 0 00 2560 0	500	22 602,20
46	Культура, кинематография	329	08				41 612,70
47	<i>Культура</i>	329	08	01			41 612,70
48	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	329	08	01	99 0 00 2560 0		41 612,70
49	Межбюджетные трансферты	329	08	01	99 0 00 2560 0	500	41 612,70
50	Физическая культура и спорт	329	11				27 785,31
51	<i>Физическая культура</i>	329	11	01			27 785,31
52	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	329	11	01	99 0 00 2560 0		27 785,31
53	Межбюджетные трансферты	329	11	01	99 0 00 2560 0	500	27 785,31
54	Межбюджетные трансферты	329	14				45 802,09
55	<i>Прочие межбюджетные трансферты общего характера</i>	329	14	03			45 802,09
56	Прочие межбюджетные трансферты общего характера	329	14	03	99 0 00 2086 0		1 251,80
57	Межбюджетные трансферты	329	14	03	99 0 00 2086 0	500	1 251,80
58	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с	329	14	03	99 0 00 2560 0		44 550,29

№ п/п	Наименование	Вед-во	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма 2022
	заключенными соглашениями						
59	Межбюджетные трансферты	329	14	03	99 0 00 2560 0	500	44 550,29
60	Иные межбюджетные трансферты	329	14	03	99 0 00 2581 0		0,00
61	Межбюджетные трансферты	329	14	03	99 0 00 2581 0	500	0,00
62	Всего расходов						163 417,80

2. Настоящее решение разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (<http://pravo.tatarstan.ru>), на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан в сети Интернет (<http://verhniy-uslon.tatarstan.ru/>), а также на специальном информационном стенде, расположенном в здании Мэрии города Иннополис.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования «город Иннополис» по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и развитию предпринимательства.

Председательствующий,
Мэр города Иннополис



Р.Р. Шагалеев